
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO SISTEMA CULTURALE E DEL TEMPO LIBERO 

 

 

 

 

N. 60 del 12 febbraio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Acquisto amplificatore portatile- MERULA 

STRUMENTI MUSICALI 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 60 del 12 febbraio 2020 

Acquisto amplificatore portatile- MERULA STRUMENTI MUSICALI  
 

 

IL FUNZIONARIO 

Richiamate le linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale finalizzate a 
promuovere manifestazioni ed eventi che contribuiscano a favorire l’incontro e 
l’aggregazione dei cittadini per la crescita e sviluppo di una comunità coesa e collabora-
tiva, sia gestite direttamente che attraverso il supporto alle Associazioni che operano sul 

territorio;  

 

viste 

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 23.10.2019 con la quale si approvava 

il bando 2020 per la concessione di contributi da destinarsi alle Associazioni iscritte al 

registro delle Associazioni dell'Ente e agli Enti di culto del territorio, per attività volte a 

sostenere iniziative a carattere culturale, sportivo, benefico; 

 

valutata la necessità, sulla base del ricco calendario eventi 2020 e del flusso di utilizzo 

pregresso che evidenzia un frequente e ampio utilizzo di attrezzature, di acquisire ulte-

riore materiale utile a garantire un adeguato supporto alla realizzazione delle iniziative 

organizzate direttamente dall’Amministrazione e dalle Associazioni del territorio; 

vista la determinazione n. 611  del  24/12/2019  con la quale si affidavano servizi per 

l’acquisto di attrezzature non in dotazione del Comune e  necessarie per la realizzazione 
di iniziative pianificate nel corso del periodo natalizio; 

considerata la necessità di integrare tale dotazione con n. 1 amplificatore portatile con 

microfono;  

 

dato atto che trattandosi di forniture di beni e/o servizi di importo inferiore a € 
40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le di-
sposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 

vista la Legge n. 208 del 28.12.2015 (Legge di Stabilità 2016) la quale ha introdotto 

una deroga per i “micro-acquisti” di beni e servizi della Pubblica Amministrazione di 
importo inferiore ad euro 1.000,00 stabilendo che per gli stessi non è più obbligatorio 

ricorrere a convenzioni CONSIP, MEPA o ad altro mercato elettronico (art. 1, comma 

502 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della L. 296/2006),  e richiamato l’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro  

 

premesso che si è ritenuto di procedere a una breve indagine di mercato a seguito della 

quale è stato selezionato il seguente fornitore: 

 

MERULA STRUMENTI MUSICALI ditta ind. Via S Rocco 20 12062 Roreto di Chera-

sco CN-  P. IVA 00289550048 per la fornitura di n.1 amplificatore portatile con casse 

Samson Expedition XP312W (Bluetooth, Batteria ricaricabile con 4 ore di autonomia, 

150W RMS, 4x mic/line IN, 3.5mm + EQ, Radiomicrofono mano Incluso con EFX + 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


VOICEOVER) - costo pari a €491,80+iva 22% TOTALE 600,00€ come da preventivo 

registrato al protocollo del Comune con n 2450 del 31/1/2020 

 

considerato che le risorse necessarie sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio 

2020 e che la spesa è considerata congrua 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto e si intende totalmente richiamata;  

 

2) di affidare, per le ragioni sopra esposte, la seguente fornitura come segue: 

 

 

MERULA STRUMENTI MUSICALI ditta ind. Via S Rocco 20 12062 Roreto di Chera-

sco CN-  P. IVA 00289550048 per la fornitura di n.1 amplificatore portatile con casse 

Samson Expedition XP312W (Bluetooth, Batteria ricaricabile con 4 ore di autonomia, 

150W RMS, 4x mic/line IN, 3.5mm + EQ, Radiomicrofono mano Incluso con EFX + 

VOICEOVER) per  un TOTALE di 600,00€   SMARTCIG ZC72B5AC40 

 

3) di impegnare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento di € 
600,00 sul bilancio 2020 come da tabella che segue: 

 

BILANCIO 2020   

Missione 05 

 

Programma 02 

 

Codice meccanografico 

0502103 

 

Voce di bilancio 

0520.000.02 

Incarichi e prestazioni di ser-

vizi 

 

 

MERULA STRU-

MENTI MUSICALI 

ditta ind. Via S Rocco 

20 12062 Roreto di 

Cherasco CN-  P. IVA 

00289550048  

 

fornitura di n.1 amplifi-

catore portatile con cas-

se Samson Expedition 

XP312W 

 

 

€  600,00 

 

4) Di dare atto altresì che, alla liquidazione dei corrispettivi dovuti, si 

provvederà con successivi atti di liquidazione, redatti dal responsabile del 

servizio competente, nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia, sulla 

scorta di regolari fatture o rendiconti, prodotte dai singoli operatori. 

EB/vg 

 IL FUNZIONARIO  

BORIO ENZO * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 12 febbraio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 


